
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.03.2020 г.                                                                               92 - п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Балашовского муниципального района от 30 декабря 2019 года № 491 - п 

«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования 

местного значения, расположенных в границах Балашовского 

муниципального района за счет средств районного дорожного фонда» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского 

муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Áàëàøîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî 

ðàéîíà îò 30 äåêàáðÿ 2019 ãîäà ¹ 491 – ï «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû 

«Ðàçâèòèå è ñîâåðøåíñòâîâàíèå äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè è äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ 

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ, ðàñïîëîæåííûõ â ãðàíèöàõ Áàëàøîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà çà 

ñ÷åò ñðåäñòâ ðàéîííîãî äîðîæíîãî ôîíäà» èçëîæèâ ïðèëîæåíèå ê ìóíèöèïàëüíîé 

ïðîãðàììå â íîâîé ðåäàêöèè, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ. 

 2. Îòäåëó èíôîðìàöèè è îáùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àäìèíèñòðàöèè Áàëàøîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà (Àëåêñàíäðîâà Å.Â.) íàïðàâèòü íà îïóáëèêîâàíèå íàñòîÿùåå 

ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòó «Áàëàøîâñêàÿ ïðàâäà» ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ÌÀÓ 



«Èíôîðìàöèîííîå àãåíòñòâî «Áàëàøîâ» www.balashov-tv.ru, ðàçìåñòèòü íà 

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Áàëàøîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 

www.baladmin.ru. 

 3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ 

(îáíàðîäîâàíèÿ). 

 4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà ïåðâîãî 

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Áàëàøîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ì.È. Çàõàðîâà. 

 

 

Глава Балашовского  

муниципального района                                                            П.М. Петраков 

 

http://www.balashov-tv.ru/


Приложение к Постановлению  

администрации Балашовского  

муниципального района 

от 24.03.2020 г.  № 92 - п 

Система мероприятий  

№ 

п/п 

Программные мероприятия, 

обеспечивающие выполнение 

задачи 

Главные 

распорядите

ли/ 

распорядите

ли/получател

и 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат 

2020 год 

Итого 
Областной 

бюджет 
Местный бюджет 

1. 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального района 

области, в т.ч.: 

Администрац

ия 

БМР/Комитет 

по ЖКХ БМР 

32338,7 25201,8 7136,9 

Ñîõðàííîñòü äîðîæíîé îäåæäû, 

óìåíüøåíèå çàòðàò íà ðåìîíò 

ïîäâèæíîãî ñîñòàâà, ïîâûøåíèå 

óðîâíÿ áåçîïàñíîñòè äâèæåíèÿ  

- 15% 

Ñîçäàíèå óñëîâèé, 

îáåñïå÷èâàþùèõ áåçîïàñíîñòü 

äîðîæíîãî äâèæåíèÿ. 

Ïîâûøåíèå ïðîïóñêíîé 
ñïîñîáíîñòè àâòîìîáèëüíûõ äîðîã 

– 25% 

Äîëÿ îòðåìîíòèðîâàííûõ 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îò îáùåé 

ïëîùàäè äîðîã ñ 

1.1. 

Саратовская обл., Балашовский 

район, ремонт автоподъезда к п. 

Красная Кудрявка от 

автомобильной дороги «Р-22» 

Каспий» автомобильная дорога 

М4 «Дон» - Тамбов – Волгоград – 

Астрахань (подъезд к г. Саратов) 

5810,5 0,0 5810,5 

1.2. 

Саратовская обл., Балашовский 

район,  ремонт дороги  Терновка - 

Данилкино – Пичурино 

26528,2 25201,8 1326,4 



2. 

Содержание дорог: очистка от 

снега, обработка 

антигололёдными средствами, 

ямочный ремонт дорог, окос 

травы и т. д., в т.ч.: 

5330,6 0,0 5330,6 

àñôàëüòîáåòîííûì ïîêðûòèåì - 

34,47 %. 

Ñîõðàíåíèå ïðîòÿæåííîñòè 
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã îáùåãî 

ïîëüçîâàíèÿ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ 

íà òåððèòîðèè Áàëàøîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî íå ìåíåå  760,4 

êì. 

 

 

2.1 

Зимнее содержание дорог: 

очистка от снега, обработка 

антигололёдными средствами 

2760,0 0,0 2760,0 

2.2 

Летнее содержание дорог: 

окашивание травы дорог 

местного значения, не менее двух 

раз за сезон 

600,0 0,0 600,0 

2.3 

 Устранение на дорожном 

покрытии дефектов в виде выбои

н, отдельных волн, наплывов, буг

ров и провалов на автоподъездах 

к населенным пунктам. 

1670,6 0,0 1670,6 

3. 
Оказание услуг по проведению 

строительного контроля. 
300,0 0,0 300,0 

 ИТОГО 37669,3 25201,8 12467,5 

 

 

     Глава Балашовского  

    муниципального района                                                          П.М. Петраков 


	Система мероприятий

